Página 1 de 1

        SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC

DEPARTAMENTO REGIONAL NO AMAZONAS – DR/AM

GERENCIA DE GESTÃO DE PESSOAS – GGP

INFORMATIVO II

Processo Seletivo Nº 027/2024.

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL DO AMAZONAS –

SENAC/AM torna público para ciência:

Que os candidatos que estão participando do Processo seletivo 027/2024, para a vaga de

ASSISTENTE TÉCNICO, que são ocupantes de emprego ou função pública ou autárquica,

deverão apresentar a DECLARAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO do titular do respectivo Ministério

ou autoridade correspondente, assim como demonstrar compatibilidade entre a carga horária de

trabalho a ser assumida admissão no SENAC/AM e a do seu cargo, emprego ou função pública

ou autárquica, caso seja aprovado neste processo de seleção.

Agradecemos à compreensão.

                                                        Manaus, 26 de abril de 2024